
Отдел Управления образования  

Исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани по Авиастроительному и  

Ново-Савиновскому районам 

420044, г.Казань, ул.Волгоградская, 32 

Тел./факс (843)522-89-82, 522-89-56 

E-mail: roons@inbox.ru, roo.ns@tatar.ru 

 

__________________________________________________ 

 Казан шәһәре муниципаль берәмлеге  

Башкарма комитеты Мәгариф идарәсенең 

Авиатөзелеш һәм Яңа Савин  районнары 

мәгариф бүлеге 

420044, Казан ш.,  Волгоград урамы, 32 нче йорт                                                       

Тел./факс (843)522-89-82,  522-89-56 

E-mail :roons@inbox.ru, roo.ns@tatar.ru 

 

__________________________________________________ 

         

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

«10» января 2018 г. 

 

                          №   12 -О     

О направлении на региональный  

этап всероссийской олимпиады  

школьников по экономике  

в 2017/2018 учебном году 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 15.12.2017 № под-2046/17 «О проведении регионального 

всероссийской и заключительного республиканского олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2017/2018 учебном году»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам общеобразовательных организаций (Д.Д.Гибадуллин, А.М.Ахметов): 

1.1. обеспечить участие школьников в вышеназванной олимпиаде (приложение 1); 

1.2. провести инструктаж по технике безопасности во время передвижения по 

городу и участия в мероприятии (протокольно); 

1.3. обеспечить наличие у участника: 

- справки из образовательной организации, удостоверяющей личность участника 

олимпиады, 

- страховой медицинский полис (оригинал), 

- справки о состоянии здоровья, полученной не ранее, чем за 3 дня до начала 

олимпиады с указанием группы здоровья, 

- справки об отсутствии инфекционных заболеваний по месту проживания  

участника олимпиады, полученной не ранее, чем за 3 дня до начала олимпиады, 

- копии страницы Устава общеобразовательной организации каждого участника 

Олимпиады с полным наименованием общеобразовательной организации на 

русском и татарском языках, 

- согласия родителей (опекунов) на обработку персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка и публикацию его олимпиадной работы на 

официальных сайтах МОиН РТ и ГАУ РОЦ и отдела образования 

https://edu.tatar.ru/nsav/page10189.htm/page3179738.htm  

- оригинала документа, удостоверяющего личность участника; 

- регистрационную форму в формате «*.xls» направить в адрес Лазаревой А.А., 

главного специалиста отдела Alina.Lazareva@tatar.ru 

2. Назначить руководителем команды Ханбикова Ильдара Фаритовича (тел.: 

+79274187197), учителя истрии и обществознания инженерного лицея КНИТУ КАИ,  

возложив на него  ответственность за жизнь, здоровье школьников в пути 

следования на олимпиаду и обратно, во время проведения олимпиады. 

 

https://edu.tatar.ru/nsav/page10189.htm/page3179738.htm
mailto:Alina.Lazareva@tatar.ru


3. Руководителю группы Ханбикову И.Ф. принять участие в инструктивном 

совещании для руководителей команд; представить по месту регистрации 

олимпиады пакет документов на участников; обеспечить доставку учащихся до 

места проведения (г.Казань, пос. Петровский, ГК «Регина») и обратно. 

4. Заместителю главного бухгалтера Централизованной бухгалтерии                     

(Э.Ф.Зарипова) оплатить расходы за проживание и питание руководителей и 

участников олимпиады. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  отдела                                                                                 Г.Г.Латышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Лазарева 

5229288 

 



Приложение 1 

к приказу 

отдела образования 

от «_10_»__января_2018г. 

№_12-О_ 

 

 

Список участников  

регионального этапа олимпиады по экономике   

с 19 по 21 января 2018 года 

 

1. Макарушин К., Инженерный лицей КНИТУ КАИ. 

2. Якупов К., МАОУ «Лицей-интернат №7». 

 

 


